da lui istituili con questa atto di ultima votonta. un conso o illa

ulluale a quello che pagavano a luiy senza che potesse aggravarli

di un titto maggiom o di altre prestazioni in natura o angarie

sAlichl lx tyo

et ex integroa et ipsa casas in insulap una cum terre

torias ad ipsa casa pertinentes ex integrm et ahere

suprascripto oratorio sancti quirici tcrradoriis meis

in nauri ad presente diae obedi meig et volo adque

instituoy ut portione mea de lianialla et cacino seo

et domo coltile meo in liioda et omnia ad supra

scripto domo coltile pertinente ex integro lit si

Punno iste suprascripte tres locas conpcrare vo

luerit. ut habeat iste tres locas in sua potestade.

et ipso precio quod exinde dederit per ipso Punone.

distribuere debeat pro anima mea secundum necs

cui melius perviseta unde pariter abeamus mercedez

et si forsitans Punno ipse suprascripte trcs locas

emmere noluerit. tunc post diae obedi mei deve

niat in potestate et jura sancti Petri pro missa et

luminaria mea vel parentorum meorumy vel abere

oradorio sancti Prodaci in vereoriaco post diae

obcdi mei territoria juris mei in ipso vico verco

riaco mea portione ex integro lit volo si Punno

terredoriis meis in Mediolano emmere volueriti volo

ut ipse Punno deat duas liberas de argento belis

dedi abuti de monasterio sancti Ambrosi. ubi ejus

sancto corpo requiisceta pro anima meas et abeat

suprascripte res meae super ponte sancti liustorgii

ex integro in sua potestate faciendi quid volueritg

et sic set firme et stabiley tamquam ego eis cartola

legidimam wenditionem emmisissetg nam siPunno

ipse suprascripte res emmere nolueritv tunc postea

deveniat in potestate in monasterio sancti Ambrosiij

ubi neusdede abas esse videturs post obedi mei pro

missa et luminaria mea. lit volo iste suprascripte

terredoriay quas suprascriptis locas venerabilias dedits

volo si ipsi hominis mei 1 si in ipsa sese devolueriL

volo ut omnes operas. que tacere consuidudo ha

bueres omnes sint eorum concessog tanto ipso fisco

vel censo redere deverit ad suprascriptis tradatoriis.

qualiter mihi fuerunt consuidudo redereg nam am

plius eorum nulla super posita facere non deveanta

et de persona sua liberi et absoluti permaneaty sicut

in anteriore iudicatum instiduiL quia omnia sic mea

volunta degreveL quam enim judicatis posicione

seo ordinatione lvannone notario scrivere rogavir

et subter cum testibus obtoli roboravi. Actoxvattingo

Signum i- manus ad suprascripti Prandoni. qui

hac dispositione seo traditioue lierit rogavit

Siguum 1- manus benedicti filio quondam orsoni

testes

Signum i- manus Loboni filio quondam orsoue

de Saregias m testes.

Signum i- manus kaginnaldi filio quondam Arioaldi

de rrevesine habitatur testes

Signum 1- manus Lamessioni filio quondam Lo

bone de Angilo testes

Signum 1- manus Sigeprandi filio quondam ncus

dedi de tvatingo testes

1- ligo Lazaro in hunc judicatu rogatus a Pran

donc me testes subscripsi.

cn Saregiasyora ttarcggim distr. di Abbiatcgrasso pavcse - rm

ceciney forse e ltodicrna rrcinozziua sulla sponda occidentale det

Lariog alngihgll/atingo sono luoghi ignoti.
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1- bigo qui supra Manno nodario scriptor hujus a per futura tempora plenius conservetun manu Pw

dispositione seo ordinatione vel absulutione. post

roborada complevi et dedit

xcL

Ann. sile 1 augusti.

Ludovicus 1. Augustus suo diplomatc confirmat

commutationem factam inter Petrum abbatem

nonantulanum et liodulphum rectorem mona

sterii brixiensis s. Salvatoria

totum-rom Antiq. ltat.. 11 tl . p. iot

lix autographo in Arch. Mon lvanantutani

canon

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi liludovicus divina ordinante providentia

imperator augustus Si enim ea quae fideles nostri

regni pro eorum oportunitatibus inter se commu

taverint vel concambiaverint. nostris confirmamus

edictis. imperialem exercemus consuetudinems et hoc

postmodum jure firmissimo mansurum esse credimus.

igitur notum sit omnium fidelium nostrorum sol

lertiae. praesentium scilicet et futurorum. qualiter

vir venerabilis Petrus abbas ex monasterio nonan

tulano. quod est constructum in honore beatorum

apostolorum et sancti Silvestri confessoris. ad no

stram accedens clementiam innotuit serenitati no

strae. eo quod aliquas res cum llrodulfo rectore

monasterii. quod est constructum intra muros civi

tatis brixiae in honore nomini Salvatoris nostri lesu

christiy quod vulgo appellatur monasterium novum.

concambiasset. nedit itaque vir venerabilis Petms

memoratus abbas de parte monasterii sui predicto

blrodulfo ad partem prefati monasterii villas nuncu

pantes castellioneg calcinato. Silviniano. Monticulo.

sicut eidem llrodulfo pro oportunitatc monasterii

recipere placuit. lit contra in compensatione hujus

meriti dedit iam dictus flrodulfus praescripto vene

rabili Petro abbati ad partem monasterii sui pro

oportunitate servorum llei in eodem coenobio com

morantium villam nuncupantem lieduddums quae

dicitur supernomen curticellm in pago Persicetap cum

omni integritate vel soliditate sua. unde et com

mutationem de praedictis locis nostris obtutibus

ostendit ad relegendum Sed pro integra firmitate

petiit celsitudinem nostram. ut in eleemosina nostra

ipsam comutationem denuo per nostrum mansuetu

dinis preceptum plenius confirmare deberemus. cujus

petitionem denegare noluimusz sed sicut unicuique

fidelium nostrorum juste rationabiliterque petentiuim

ita nos illi concessisse atque in omnibus confirmasse

cognoscite Praecipientes ergo iubemus. ut inspectam

ipsam commutadonem i sicut per eam plenius decla

ratur. quicquid pars juste et rationabiliter alteri

contulit partij deinceps per hanc nostra autoritatem

jure firmissimo teneant atque possideantg et quicquid

exinde facere voluerinta libero in omnibus perfruantur

arbitrio fit ut haec auctoritas firmior habeaturs et

pria subscripsimus et de anulo nostro subter sigiL

lari inssimns.

Signum ei illudovici serenissimi imperatoris

f j Locus sigilli cerei deperdaL

helisachar recognovi et subscripsi.

nata kalendis augustij anno primo christo pm.

pitio imperii nostrii indictione septima

Actum Acquisgrani palatio regio in hei nomine

feliciter Amen.

xclL

Ann. S1S. tg iulii.

Audelinda vidua comitis bergomensis donat ecclesiae

s. Alexarulri usufi-uctum curtis Paltaringi.

lix pergamena Arch. cap. hergom edid. Lurus. cod bipl.. rt

pag. esvg et denuo paucis variant ex eadem pergam edit

Ptsuzr

in nomine nomini. Motitia ill brevis qualiter tra

davit atque concessit Audelinda relicta quondam

Auter. . . iila qui fuit comis cives bergomensisp per duas

manicias in persona benigni diacono ad partem sancti

Alexandril ubi ejus sanctum requiescit corpusp prope

muro cives bergomensis usufructum de curte illa de

Paltaringm vel que ad ipsa curte pertenuit. que sibi

reservatum habuit diebus vite sue. sed modo ad

presenti die. ut super legiturs concessit ipsum usu

fructum in predicta ecclesia tantum de ipsa curte de

Palteringusj vel quo ad ea curte pertinetp pro censo

illoa quae reddere debet de illas alias curtes. quae

sunt positas in iudiciaria bergomensi pro omni annos

quae ipsa per suam cartolam concessit in suprascripta

ecclesia pro animae suae remedium. vel de ipsa curte

superius dicta de Paltarincusa in eo tinore ut custo

des predictae sanctae ecclesiae suo iuri vindicent

atque defendat predicta curte. vel quae ad ea pertineb

sicut aliis rebus ipsis ecclesiae. ut supra legiturt pro

censo illoa quae reddere debet ipsa Audelinda die

bus vitae suae tam de ipsa curte Paltaringusi quam

et de aliis quae ipsa concessit in suprascripta ec

clesia pro anime sue. ut modo secura esse debeat

ipsa Audelinda de ipso censoa quae pro anno red

debat in suprascripta ecclesia de predictas curtesz

liaec factum est presentia bonorum hominuma qu1

m - llaec charta tnota il Lurol lectu dimcillimm quae nolitia nun

cupatun conducere potest ad harum chartarum. de quibus diplo

malici aguntl naturam cognoscendam. nesque educere videtur

chartas hujusmodi non equidem complexus fuisse dumtaxail M

tionem negotii alias verbo tenus transactL sed quandoque ipsam

rei in stipulationem deductae traditionem. tunc cum charta foll

seripui est factam videtur enim simul et scmel tradilas magna

diacono inania-an et chartam conscriptam praesentibus. quilpsam

consignaverunL - . .

m t Primum. osserva qui il Lurop heic occurrit mentio comms

bergomatis. sed jam fato functi. quare is primus censeri pomi

huius urbis comes. ceterum cum ipsius nomen in charta bre

viatum conscriptum fuerit. vix divinari potest quo revera no

mine censereturg si quid tamen video. forsan Aularemu dictul

flilL rv
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supter manum posueritj vel propria manu suum con

sensum Subscripserity idest bornm germ higmund.

fectisch . . . . . et Ptodemarius presbiteris i osso de

basilica nova. Sauspert de vicongenaa Ansemund

de zuvanare judiciaria papinensis . . . . oaldus de

Papapia i negm domui bernardi regis anno quinta

quarto decimo kalendas augustasi indictione nona.

ffigo bornusj qui presens fuix relegi et subscripsi

Signum f manus cerm qui ibi fui

Signum 1- manus kigmundii qui ibi fuL

Signum i manus Petri interfuit

1- jacobus praesbiter interfui

i- ltodemar praesbiter interfui

f ursus clericus interfui

i- lohannes praesbiter sanctae bergomensis eccle

siae hanc notiam scripsi et interfui. quando ipsa b

tradicio facta est de ipso usufructin

xcllL

Ann. S1S. 1 aprilis fli

Placitum habitum ab oddone Mantuae comites quo

cumulus advocatus monasterii nonantulani litem

agit et obtinet de medietate piscationis et vena

tionis in districta mantuana

lltilunoscml Slun dellyzlbh di ivonant.. r ll. p. ita

blr aulographo olim in Arcln MonasL lvonantulua

Pouuo.

conjnnsemo nos oddo m comes una cum a

tiamrdo seu feoduldo presbitero et ad. . . . . mona

chis de monasterio Monantula . . . . advocatum no

minato monasterio. . . . . corte domini regis in ltcfere.

ubi nobiscum aderat Pozo et Mefrit. . . . . .. Madel

bertus. . . . .. vinis homines mantovanisp seo et lie